
 
 

Российская Федерация 
Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

23.08.2024                № 169 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Марьяновского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Марьяновского 

муниципального района Омской области 
(2016 – 2026 годы)», утвержденную постановлением 

Главы Марьяновского муниципального района от 27.11.2013 № 879 
 
 
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Марьяновский муниципальный район Омской области, постановляю: 

1. Внести в муниципальную программу Марьяновского муниципального района Омской 
области «Развитие социально-культурной сферы Марьяновского муниципального района 
Омской области (2016 – 2026 годы)» (далее – муниципальная программа), утвержденную 
постановлением Главы Марьяновского муниципального района от 27.11.2013 № 879 
следующие изменения: 

1.1. В Паспорте подпрограммы «Развитие культуры и туризма в Марьяновском 
муниципальном районе Омской области (2016 - 2026 годы)» муниципальной программы в 
разделе «Перечень основных мероприятий и ведомственных целевых программ» пункт 
17 изложить в следующей редакции: «17. Содействие в оказании муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры муниципальных образований Омской области в части 
выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений Омской области». 

1.2. В Паспорте подпрограммы «Развитие культуры и туризма в Марьяновском 
муниципальном районе Омской области (2016 - 2026 годы)»  муниципальной программы 
«Развитие социально-культурной сферы Марьяновского муниципального района Омской 
области (2016-2026 годы)» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации 

Общие расходы местного бюджета на реализацию 

подпрограммы составят  645 146,74 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2016 год – 53 199,5 тыс. рублей; 

2017 год – 58 493,9 тыс. рублей; 

2018 год – 57 958,68 тыс. рублей; 

2019 год – 59 500,56 тыс. рублей; 

2020 год – 62 393,27 тыс. рублей; 

2021 год – 62 603,00 тыс. рублей; 

2022 год – 66 593,07 тыс. рублей; 

2023 год – 70 822,06 тыс. рублей; 

2024 год – 84 183,74 тыс. рублей; 



 2 

2025 год – 69 398,95 тыс. рублей; 

2026 год – 73 023,33 тыс. рублей. 

Областной бюджет – 160 388,95 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2018 год – 14 402,24 тыс. рублей; 

2019 год – 14 492,49 тыс. рублей; 

2020 год – 15 725,68 тыс. рублей; 

2021 год – 17 011,54 тыс. рублей; 

2022 год – 26 585,37 тыс. рублей; 

2023 год – 32 776,39 тыс. рублей; 

2024 год – 39 395,24 тыс. рублей; 

Федеральный бюджет – 5 591,54 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

2016 год – 112,8 тыс. рублей; 

2017 год – 117,2 тыс. рублей; 

2018 год – 175,0 тыс. рублей; 

2019 год – 506,72 тыс. рублей; 

2020 год – 200,00 тыс. рублей; 

2021 год – 318,09 тыс. рублей; 

2022 год – 3 772,13 тыс. рублей; 

2023 год – 255,47 тыс. рублей; 

2024 год – 134,13 тыс. рублей. 

1.3.  Приложение «Мероприятия муниципальной программы Марьяновского 
муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Марьяновского муниципального района Омской области (2016 – 2026 годы)» 
подпрограммы «Развитие культуры и туризма в Марьяновском муниципальном районе 
Омской области (2016 - 2026 годы)»  муниципальной программы, изложить в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке в сетевом издании 
www.gazeta-avangard.ru и разместить на официальном сайте Марьяновского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
комитета по экономике Администрации Марьяновского муниципального района Л.А. 
Новикову. 
 
 
 
Глава Марьяновского 
муниципального района                                                                  А.В. Ефименко 
 
 

http://www.gazeta-avangard.ru/


 
ПАСПОРТ 

подпрограммы муниципальной программы Марьяновского  
муниципального района  Омской области   

«Развитие культуры и туризма в Марьяновском муниципальном районе Омской области  

(2016 - 2026 годы)» 

Наименование муниципальной 
программы Марьяновского 
муниципального района 

Муниципальная программа Марьяновского 
муниципального района Омской области «Развитие 
социально-культурной сферы Марьяновского 
муниципального района Омской области (2016 – 2026 
годы)»   

Наименование подпрограммы 
муниципальной программы 
Марьяновского муниципального 
района (далее –подпрограмма) 

«Развитие культуры и туризма в Марьяновском 
муниципальном районе в 2016 - 2026 годы» 

Наименование органа местного 
самоуправления, являющегося 
соисполнителем муниципальной 
программы 

Администрация Марьяновского муниципального 
района Омской области, Администрации городского и 
сельских поселений Марьяновского района Омской 
области 

Наименование органа местного 
самоуправления Марьяновского 
района, являющегося исполнителем  
муниципальной программы 

Комитет по культуре Администрации Марьяновского 
муниципального района Омской области 

Сроки реализации подпрограммы 2016 - 2026 годы 

Цель подпрограммы Создание благоприятных условий для укрепления 
единого культурного пространства и сохранение 
культурного наследия Марьяновского района, 
развития культурного и духовного потенциала 
населения, обеспечения свободы творчества и прав 
граждан на участие в культурной жизни и доступ к 
культурным ценностям, развития туризма в 
Марьяновском районе. 

Задачи подпрограммы Обеспечение сохранности объектов культурного 
наследия. 
Обеспечение доступности и качества библиотечных 
услуг. 
Создание условий для удовлетворения потребностей 
населения Марьяновского района в услугах по 
обеспечению доступа к объектам культурного 
наследия и музейным фондам. 
Выявление и поддержка одаренных детей и 
молодежи. 
Развитие и популяризация самодеятельного 
художественного творчества. 
Организация досуга населения Марьяновского 
района. 
Сохранение и развитие материально-технической 
базы учреждений культуры. 
Развитие кадрового потенциала отрасли культура. 
Повышение качества туристских услуг. 
Реализация  исполнительных и распорядительных 
функций в сферах культуры и туризма на территории 
Марьяновского района. 
Осуществление функционирования (бухгалтерского 
обслуживания) учреждений культуры. 
Поддержка лучших муниципальных учреждений 



 4 

культуры и их работников. 

Перечень основных мероприятий и 
ведомственных целевых программ 

Сохранение, использование, популяризация и 
государственная охрана объектов культурного 
наследия. 
Развитие библиотечно–информационных услуг на 
территории Марьяновского муниципального района. 
Развитие музейного дела. 
Создание условий для выявления и поддержки 
одаренных детей и молодежи. 
Проведение мероприятий по поддержке 
традиционной народной культуры, художественных 
ремесел, самодеятельного художественного 
творчества. 
Создание  условий для организации досуга 
населения. 
Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры. 
Кадровое обеспечение отрасли культуры. 
Повышение качества услуг в сфере туризма. 
Осуществление муниципального управления в сфере 
культуры на территории Марьяновского района. 
Создание условий для функционирования  
(бухгалтерского обслуживания) бюджетных 
учреждений в сфере культуры. 
Обеспечение широкополосным доступом к сети 
«Интернет». 
Выплата денежного поощрения лучшим 
муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территории сельских поселений 
Омской области, и их работникам. 
Обеспечение антитеррористической защищенности 
объектов с массовым пребыванием людей. 
Комплектование книжных фондов 
Расходы в сфере культуры в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, предусмотренных 
трудовым законодательством и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, 
содержащими нормы трудового права 
Содействие в оказании муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры муниципальных 
образований Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам муниципальных 
учреждений Омской области. 

Целевые индикаторы подпрограммы -Доля объектов культурного наследия находящихся  в 
удовлетворительном состоянии, в общем количестве 
объектов культурного наследия, находящихся на 
территории Марьяновского района;    
-удельный вес населения участвующего в платных 
культурно-досуговых мероприятиях проводимых 
муниципальными учреждениями культуры; 
-удельный вес  населения, участвующего в 
культурно-досуговых мероприятиях, в % от общего 
числа населения; 
-число посещений библиотек; 
-количество экземпляров новых поступлений в 
библиотечные фонды общедоступных библиотек на 1 



 5 

тыс. человек населения; 
-число посещений музея; 
-число учащихся в учреждениях дополнительного 
образования; 
-число зданий муниципальных учреждений культуры, 
находящихся в аварийном состоянии или требующих 
капитального ремонта; 
 -среднемесячная номинальная начисленная 
заработная плата работников муниципальных 
учреждений культуры; 
-количество подведомственных учреждений; 
-количество заключенных договоров о ведении 
бухгалтерского учета; 
-количество экскурсионно-туристических маршрутов. 

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам ее 
реализации 

Общие расходы местного бюджета на реализацию 
подпрограммы составят  645 146,74 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2016 год – 53 199,5 тыс. рублей; 
2017 год – 58 493,9 тыс. рублей; 
2018 год – 57 958,68 тыс. рублей; 
2019 год – 59 500,56 тыс. рублей; 
2020 год – 62 393,27 тыс. рублей; 
2021 год – 62 603,00 тыс. рублей; 
2022 год – 66 593,07 тыс. рублей; 
2023 год – 70 822,06 тыс. рублей; 
2024 год – 84 183,74 тыс. рублей; 
2025 год – 69 398,95 тыс. рублей; 
2026 год – 73 023,33 тыс. рублей. 
Областной бюджет – 160 388,95 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2018 год – 14 402,24 тыс. рублей; 
2019 год – 14 492,49 тыс. рублей; 
2020 год – 15 725,68 тыс. рублей; 
2021 год – 17 011,54 тыс. рублей; 
2022 год – 26 585,37 тыс. рублей; 
2023 год – 32 776,39 тыс. рублей; 
2024 год – 39 395,24 тыс. рублей; 
Федеральный бюджет – 5 591,54 тыс. рублей, в том 
числе по годам:  
2016 год – 112,8 тыс. рублей; 
2017 год – 117,2 тыс. рублей; 
2018 год – 175,0 тыс. рублей; 
2019 год – 506,72 тыс. рублей; 
2020 год – 200,00 тыс. рублей; 
2021 год – 318,09 тыс. рублей; 
2022 год – 3 772,13 тыс. рублей; 
2023 год – 255,47 тыс. рублей; 
2024 год – 134,13 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы 

Формирование культурной среды, отвечающей 
растущим потребностям личности  и общества; 
повышение качества, и эффективности услуг в 
сферах культуры и туризма; создание условий для 
доступности участия всего населения в культурной 
жизни, а также вовлечения детей, молодежи, лиц 
пожилого возраста и людей с ограниченными 
возможностями в активную социокультурную 
деятельность; 



 6 

создание благоприятных условий для улучшения 
культурно-досугового обслуживания населения, 
укрепление материально-технической базы отрасли, 
развития самодеятельного художественного 
творчества. 

 
 
 
 



                                                                                                                         Приложение к  
постановлению Главы 

                                                                                                             Приложение к  
постановлению Главы 

                                                                                                                              Марьяновского муниципального района 
                                                                                                                       Омской области от    27.11.2013 № 879 

МЕРОПРИЯТИЯ 
муниципальной программы Марьяновского муниципального района 

"Развитие социально-культурной сферы Марьяновского муниципального района Омской области (2016-2026 годы) 

№
 
п
/
п 

Наиме
нован
ие 
мероп
рияти
я  
муниц
ипаль
ной 
програ
ммы   

Срок 
реали
зации 
меро
прият
ия 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

Отв
етст
вен
ный 
исп
олн
ите
ль 
за 
реа
лиз
аци
ю 
мер
опр
ияти
й 
прог
рам
мы 

Объем финансирования мероприятия 
муниципальной программы, (тыс.руб.) 

Целевые индикаторы реализации мероприятия 
муниципальной программы 

с 
2
0
1
6 
г. 

п
о 
2
0
2
6 
г. 

Исто
чник 
фин
анси
рова
ния 

Вс
ег
о 

в том числе 

Наим
енова
ние 

Ед.
изм
ере
ния 

Значение 

2
0
1
6 

2
0
1
7 

2
0
1
8 

2
0
1
9 

2
0
2
0 

2
0
2
1 

2
0
2
2 

2
0
2
3 

2
0
2
4 

2
0
2
5 

2
0
2
6 

В
с
е
г
о 

в том числе 

2
0
1
6 

2
0
1
7 

2
0
1
8 

2
0
1
9 

2
0
2
0 

2
0
2
1 

2
0
2
2 

2
0
2
3 

2
0
2
4 

2
0
2
5 

2
0
2
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

19 20 2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

3
1 

3
2 

Подпрограмма "Развитие культуры и 
туризма в  Марьяновском 
муниципальном районе Омской 
области"                                                 

Цель подпрограммы-создание благоприятных условий для укрепления             



 8 

единого культурного пространства и сохранение культурного наследия 
Марьяновского района, развития культурного и духовного потенциала 
населения, обеспечения свободы творчества и прав граждан на участие в 
культурной жизни и доступ к культурным ценностям, развития туризма в 
Марьяновском районе. 

1 Задачи  подпрограммы- 1. Обеспечение сохранности объектов культурного 
наследия. 
2. Обеспечение доступности и качества библиотечных услуг. 
3. Создание условий для удовлетворения потребностей населения 
Марьяновского района в услугах по обеспечению доступа к объектам 
культурного наследия и музейным фондам. 
4. Выявление и поддержка одаренных детей и молодежи. 
5. Развитие и популяризация самодеятельного художественного творчества. 
6. Организация досуга населения Марьяновского района. 
7. Сохранение и развитие материально-технической базы учреждений 
культуры. 
8. Развитие кадрового потенциала отрасли культура. 
9. Повышение качества туристских услуг. 
10. Реализация  исполнительных и распорядительных функций в сферах 
культуры и туризма на территории Марьяновского района. 
11. Осуществление функционирования (бухгалтерского обслуживания) 
учреждений культуры.                                                                                                                                                                                                                                                                   
12. Поддержка лучших муниципальных учреждений культуры и их 
работников. 

Доля 
объек
тов 
культ
урног
о 
насле
дия, 
наход
ящих
ся в 
удовл
етвор
итель
ном 
состо
янии, 
в 
обще
м 
колич
естве 
объек
тов 
культ
уного 
насле
дия, 
наход
ящих
ся на 

про
цен
т 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 



 9 

терри
тории 
Марь
яновс
кого 
район
а 

  

Обесп
ечени
е 
библи
отечно
го 
обслу
живан
ия 
насел
ения 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

24 
23
6,0
8 

6 
1
7
6
,
3 

6 
9
0
6
,
3 

3 
5
4
6,
2
5 

9
8
9,
8
2 

1 
2
8
4,
8
5 

1 
2
7
6,
0
1 

6
8
7,
3
5 

1 
0
1
2,
7
9 

1 
4
0
7,
6
9 

9
4
8,
7
2 

9
0
6,
7
2 

Колич
ество 
подве
домст
венн
ых 
учреж
дений 

ед. 
3
6
6 

5
8 

5
8 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

5
0 

Обл
астн
ой 
бюд
жет 

5 
82
8,7
7 

0
,
0 

0
,
0 

5 
8
2
8,
7
7 

0,
0
0 

0,
0
0 

            

Колич
ество 
экску
рсион
но-
турис
тичес
ких 
марш
рутов 

Ед. 3 4 5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

30,
00 

1
2
,
8 

1
7
,
2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

            

Удель
ный 
вес 
насел
ения, 
участ
вующ
его в 
платн
ых 
культ

про
цен
т 

  

5
9
5
,
2 

5
9
5
,
2 

4
5
0 

4
5
0 

4
5
0 

4
5
0 

4
5
0 

4
5
0 

4
5
0 

4
5
0 

4
5
0   Орган

изаци
я 
досуга 
и 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

11
3 
42
4,2
8 

2
3 
1
3
2

2
7 
6
0
7

2
8 
2
7
6,

3 
6
8
0,
8

4 
5
2
2,
3

4 
4
2
8,
8

6 
0
9
4,
7

5 
3
5
9,
2

8 
5
1
0,
0

1 
8
1
2,
1

2 
8
6
4,
7



 10 

приоб
щения 
жител
ей к 
творче
ству, 
культу
рному 
развит
ию и 
самоо
бразо
ванию
, 
любит
ельско
му 
искусс
тву и 
ремес
лам 

,
1 

,
5 

5
3 

6 3 5 3 2 3 3 9 урно-
досуг
овых 
мероп
рияти
ях, 
прово
димы
х 
муниц
ипаль
ными 
учреж
дения
ми 
культ
уры 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Обл
астн
ой 
бюд
жет 

3 
50
9,0
7 

0
,
0 

0
,
0 

3 
5
0
9,
0
7 

0,
0
0 

0,
0
0 

            

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

10
0,0
0 

1
0
0
,
0 

0
,
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

            

  Созда
ние 
возмо
жност
ей для 
доступ
а 
насел
ения к 
музей
ным 
предм
етам и 
музей
ным 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

13 
99
4,6
8 

2 
9
9
8
,
1 

3 
0
1
5
,
2 

1 
7
6
6,
3
1 

6
7
0,
9
3 

8
8
1,
5
6 

9
0
8,
3
5 

7
4
1,
1
7 

1 
2
5
5,
7
6 

1 
1
9
9,
0
2 

5
5
8,
2
8 

9
5
9,
8
9 

Рост 
уровн
я 
средн
емеся
чной 
номи
нальн
ой 
начис
ленно
й 
зараб
отной 
платы 

про
цен
т 

  7 8 
1
0 

5 5 5 5 5 5 5 5 2
0
1
6 

2
0
2
6 

Обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
17
5,5
6 

0
,
0 

0
,
0 

2 
1
7
5,
5
6 

0,
0
0 

0,
0
0 

            

2
0
1

2
0
2

Фед
ерал
ьны

0,0
0 

0
,
0 

0
,
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

            



 11 

коллек
циям 

6 6 й 
бюд
жет 

работ
ников 
муниц
ипаль
ных 
учреж
дений 
культ
уры 

  Орган
изаци
я 
обуче
ния по 
програ
ммам 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я 
разли
чной 
напра
вленн
ости 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

37 
66
1,9
0 

4 
9
4
2
,
7 

5 
0
5
4
,
9 

5 
4
2
4,
7
2 

1 
5
8
9,
1
5 

3 
0
0
7,
7
1 

2 
8
6
3,
0
7 

3 
3
3
9,
4
1 

3 
8
5
4,
3
0 

4 
9
0
6,
4
9 

2 
6
7
9,
4
5 

1 
7
2
2,
8
3 

Число 
здани
й 
муниц
ипаль
ных 
учреж
дений 
культ
уры, 
наход
ящих
ся в 
авари
йном  

про
цен
т 

  
2
0 

2
5 

2
0 

2
0 

4 4 4 4 4 4 4 

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Обл
астн
ой 
бюд
жет 

1 
25
1,6
0 

0
,
0 

0
,
0 

1 
2
5
1,
6
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

          

  Осуще
ствлен
ие 
муниц
ипаль
ного 
управ
ления 
в 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

33 
20
4,2
4 

2 
7
8
2
,
1 

2 
5
5
8
,
3 

2 
9
9
0,
2
4 

2 
9
9
5,
2
0 

3 
1
2
5,
8
5 

3 
4
4
1,
0
6 

3 
4
9
4,
4
6 

3 
6
4
6,
4
4 

4 
8
9
5,
8
5 

3 
2
7
4,
7
4 

2 
7
7
4,
7
4 

состо
янии 
или 
требу
ющих 
капит
ально
го 
ремо



 12 

сфере 
культу
ры на 
террит
ории 
Марья
новско
го 
район
а 

нта 

   
Созда
ние 
услов
ий для 
функц
ионир
овани
я 
(бухга
лтерск
ого 
обслу
живан
ия) 
бюдже
тных 
учреж
дений 
в 
сфере 
культу
ры 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

17
1 
52
8,5
8 

1
2 
4
3
8
,
8 

1
3 
1
7
5
,
0 

1
5 
8
4
0,
5
6 

3 
8
4
3,
2
7 

1
4 
6
6
3,
3
4 

1
7 
0
0
2,
2
2 

1
8 
8
9
1,
8
0 

2
0 
7
1
7,
5
6 

2
7 
5
1
7,
3
0 

2
7 
4
3
8,
7
3 

2
6 
4
3
3,
7
3 

Число 
посе
щени
й 
музея 

Тыс
яч 
чел
ове
к 

1
5
4,
7 

2
2
,
1 

2
2
,
1 

2
2
,
1 

2
2
,
1 

2
2
,
1 

2
2
,
1 

2
2
,
1 

2
9,
9
2 

3
2,
1
7 

3
4,
4
3 

3
4,
4
3 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Обл
астн
ой 
бюд
жет 

1 
50
7,6
0 

0
,
0 

0
,
0 

1 
5
0
7,
6
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

          

Число 
посе
щени
й 
библи
отек 

Тыс
яч 
чел
ове
к 

1
2
5
0,
9 

1
7
8
,
7 

1
7
8
,
7 

1
7
8
,
7 

1
7
8
,
7 

1
7
8
,
7 

1
7
8
,
7 

1
7
8
,
7 

2
8
9,
7
3 

3
3
8,
0
1 

4
3
4,
5
9 

4
3
4,
5
9 

  Сохра
нение, 
испол

2
0
1

2
0
2

Ком
итет 
по 

Мес
тный 
бюд

45,
40 

5
,
4 

0
,
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

4
0,
0

        
4 
7
2

Колич
ество 
экзем

Ед.   
3
7
6

3
7
6

2
5
0 

2
5
0 

2
5
0 

2
5
0 

2
5
0 

2
5
0 

2
5
0 

2
5
0 

2
5
0 



 13 

ьзован
ие, 
попул
яриза
циями 
госуда
рствен
ная 
охран
а 
объект
ов 
культу
рного 
насле
дия 

6 6 куль
туре 

жет  0 5,
7
3 

пляро
в 
новых 
посту
плени
й в 
библи
отечн
ые 
фонд
ы 
обще
досту
пных 
библи
отек 1 
тысяч
у 
челов
ек 
насел
ения 

,
1 

,
1 

  Разви
тие 
библи
отечно
-
инфор
мацио
нных 
услуг 
на 
террит
ории 
Марья
новско

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

93
4,0
1 

1
9
7
,
9 

0
,
0 

0,
7
1 

8
0,
1
9 

7
4,
9
8 

6
0,
0
0 

7
0,
0
0 

1
0
0,
2
3 

2
5
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

Число 
учащ
ихся 
в 
учреж
дения
х 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я 

чел
ове
к 

2
0
3 

2
0
3 

2
0
3 

2
0
3 

2
0
3 

2
0
3 

2
0
3 

2
0
3 

2
0
3 

2
0
3 

2
0
3 

2
0
3 

2 2 Обл 9,6 0 0 9, 0, 0, 0,           
         

     



 14 

го 
район
а 

0
1
6 

0
2
6 

астн
ой 
бюд
жет 

4 ,
0 

,
0 

6
4 

0
0 

0
0 

0
0 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

25,
00 

0
,
0 

0
,
0 

2
5,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

          
         

       

Компл
ектова
ние 
книжн
ых 
фондо
в 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

77
8,0
6 

0
,
0 

0
,
0 

0,
0
0 

1
0
0,
3
0 

1
0
0,
0
0 

1
5
5,
9
7 

1
0
1,
9
5 

1
1
6,
7
6 

1
0
3,
0
8 

1
0
0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

         

     
2
0
1
6 

2
0
2 

Обл
астн
ой 
бюд
жет 

97,
86 

0
,
0 

0
,
0 

0,
0
0 

1
3,
4
3 

0,
0
0 

2
7,
3
7 

2
1,
2
7 

1
9,
2
1 

1
6,
5
8 

    
         

     

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

64
2,5
8 

0
,
0 

0
,
0 

0,
0
0 

1
2,
7
2 

0,
0
0 

1
6
8,
1
5 

1
7
2,
1
1 

1
5
5,
4
7 

1
3
4,
1
3 

    
         

       Обесп
ечени
е 
широк
ополо
сным 
доступ
ом 
сети 
"Интер

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

0,0
0 

0
,
0 

0
,
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

    
        

      



 15 

нет" 

  Разви
тие 
музей
ного 
дела 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

12
3,7
0 

1
5
,
2 

0
,
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

  
0,
0
0 

5
7,
5
0 

5
1,
0
0 

5
1,
0
0 

        

        Созда
ние 
услов
ий для 
выявл
ения и 
подде
ржки 
одаре
нных 
детей 
и 
молод
ежи 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

40,
00 

0
,
0 

0
,
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

2
0,
0
0 

2
0,
0
0 

5
8,
0
0 

        

        Прове
дение 
мероп
рияти
й по 
подде
ржке 
тради
ционн
ой 
народ
ной 
культу
ры, 
худож
ествен

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

1 
48
6,8
7 

2
3
2
,
6 

9
0
,
8 

9
5,
0
0 

1
4
7,
9
1 

3,
0
0 

2
0,
0
0 

1
2
8,
6
4 

1
1
5,
0
0 

4
7
3,
9
2 

1
8
0,
0
0 

1
4
0,
0
0 

        

      



 16 

ных 
ремес
ел, 
самод
еятел
ьного 
худож
ествен
ного 
творче
ства 

  Созда
ние 
услов
ий для 
органи
зации 
досуга 
насел
ения 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

44
5,1
7 

0
,
0 

0
,
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

7
8,
6
6 

0,
0
0 

0,
0
0 

2
6
3,
0
0 

9
3,
5
1 

1
0,
0
0 

1
0,
0
0 

        

        

Укреп
ление 
матер
иальн
о-
технич
еской 
базы 
учреж
дений 
культу
ры 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

2 
30
1,3
8 

2
5
7
,
2 

8
0
,
7 

4,
6
0 

2
8
6,
6
6 

1
8
8,
1
2 

1
8,
2
0 

2
4
2,
0
0 

3
5
0,
7
9 

7
4
8,
1
1 

1
2
5,
0
0 

7
5,
0
0 

        
2
0
1
6 

2
0
2
6 

Обл
астн
ой 
бюд
жет 

17
6,0
0 

0
,
0 

0
,
0 

1
2
0,
0
0 

5
6,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

          

        
2
0
1
6 

2
0
2
6 

Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

34
4,0
0 

0
,
0 

0
,
0 

0,
0
0 

3
4
4,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

          

      



 17 

  Кадро
вое 
обесп
ечени
е 
отрасл
и 
культу
ры 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

33
3,6
8 

2
1
,
1 

5
,
1 

1
0,
7
0 

4
6,
4
5 

0,
0
0 

1
8,
8
5 

2
9,
4
0 

6,
1
0 

9
3,
9
8 

1
0
2,
0
0 

1
0
2,
0
0 

        Повы
шение 
качест
ва 
услуг 
в 
сфере 
туриз
ма 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Мес
тный 
бюд
жет  

0,0
0 

0
,
0 

0
,
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

    
        

        Выпла
та 
денеж
ного 
поощр
ения 
лучши
м 
муниц
ипаль
нмх 
учреж
дения
м 
культу
ры,нах
одящи
мся на 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

10,
31 

0
,
0 

0
,
1 

3,
0
6 

1,
5
2 

2,
0
2 

1,
5
5 

1,
0
3 

1,
0
3 

      
        

      
2
0
1
6 

2
0
2
6 

Обл
астн
ой 
бюд
жет 

7,1
4 

          
3,
0
6 

2,
0
4 

2,
0
4 

      
        

      

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

94
9,9
6 

0
,
0 

1
0
0
,
0 

1
5
0,
0
0 

1
5
0,
0
0 

2
0
0,
0
0 

1
4
9,
9
4 

1
0
0,
0
2 

1
0
0,
0
0 

      
        

      



 18 

террит
ории 
сельск
их 
посел
ений 
Омско
й 
облас
ти  и 
их 
работ
никам 

  Расхо
ды в 
сфере 
культу
ры в 
целях 
обесп
ечени
я 
гарант
ий по 
оплат
е 
труда, 
преду
смотр
енных 
трудов
ым 
законо
дател
ьство
м и 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

11 
31
3,1
3 

      

1
0 
6
2
0,
3
4 

6
7,
1
4 

7
0,
6
5 

9
1,
8
8 

9
1,
8
8 

1
8
5,
6
2 

1
8
5,
6
2 

1
8
5,
6
2 

        

      

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Обл
астн
ой 
бюд
жет 

46 
92
4,9
7 

      

5 
9
9
6,
4
1 

6 
6
4
7,
0
1 

6 
9
9
4,
6
9 

9 
0
9
5,
8
1 

9 
0
9
5,
5
3 

9 
0
9
5,
5
2 

    
        

      



 19 

иными 
норма
тивно 
право
выми 
актам
и 
Росси
йской 
Федер
ации, 
содер
жащи
ми 
нормы 
трудов
ого 
права 

  Содей
ствие 
в 
оказан
ии 
муниц
ипаль
ных 
услуг 
учреж
дения
ми в 
сфере 
культу
ры 
муниц
ипаль
ных 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Ком
итет 
по 
куль
туре 

Мес
тный 
бюд
жет  

23
32
49,
19 

      

3
4 
4
4
7,
9
7 

3
4 
3
9
3,
7
1 

3
2 
2
9
8,
2
2 

3
2 
6
4
3,
1
7 

3
3 
9
3
1,
2
0 

3
3 
7
2
1,
6
4 

3
1 
8
1
3,
2
8 

3
1 
8
1
3,
2
8 

        

      

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Обл
астн
ой 
бюд
жет 

98 
82
9,3
1 

      

8 
4
2
6,
6
5 

9 
0
7
8,
6
7 

9 
9
8
6,
4
2 

1
7 
3
9
4,
8
2 

2
3 
6
5
9,
6
1 

3
0 
2
8
3,
1
4 

    
        

      



 20 

образ
овани
й 
Омско
й 
облас
ти в 
части 
выпла
ты 
зараб
отной 
платы 
работ
никам 
муниц
ипаль
ных 
учреж
дений 
Омско
й 
облас
ти 

  Приоб
ретен
ие 
музык
альны
х 
инстру
менто
в, 
обору
дован
ия и 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

Мес
тный 
бюд
жет  

36,
08 

          
0,
0
0 

3
6,
0
8 

        
        

        
2
0
1
6 

2
0
2
6 

Обл
астн
ой 
бюд
жет 

71,
43 

            

7
1,
4
3 

        
        

        2
0
1

2
0
2

Фед
ерал
ьны

3 
50
0,0

            
3 
5
0

        
        

      



 21 

матер
иалов 

6 6 й 
бюд
жет 

0 0,
0
0 

  

Итого 
по 
подпр
ограм
ме 

2
0
1
6 

2
0
2
6 

  

Мес
тный 
бюд
жет  

64
5 
14
6,7
4 

5
3 
1
9
9
,
5 

5
8 
4
9
3
,
9 

5
7 
9
5
8,
6
8 

5
9 
5
0
0,
5
7 

6
2 
3
9
3,
2
7 

6
2 
6
0
3,
0
0 

6
6 
5
9
3,
0
7 

7
0 
8
2
2,
0
6 

8
4 
1
8
3,
7
4 

6
9 
3
9
8,
9
5 

7
3 
0
2
3,
3
3 

        

      

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

  

Обл
астн
ой 
бюд
жет 

16
0 
38
8,9
5 

0
,
0 

0
,
0 

1
4 
4
0
2,
2
4 

1
4 
4
9
2,
4
9 

1
5 
7
2
5,
6
8 

1
7 
0
1
1,
5
4 

2
6 
5
8
5,
3
7 

3
2 
7
7
6,
3
9 

3
9 
3
9
5,
2
4 

0,
0
0 

0,
0
0 

              

  

  

2
0
1
6 

2
0
2
6 

  

Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет 

5 
59
1,5
4 

1
1
2
,
8 

1
1
7
,
2 

1
7
5,
0 

5
0
6,
7
2 

2
0
0,
0
0 

3
1
8,
0
9 

3 
7
7
2,
1
3 

2
5
5,
4
7 

1
3
4,
1
3 

0,
0
0 

0,
0
0 

              

  

Всего   

        

81
1 
12
7,2
3 

5
3 
3
1
2
,
3 

5
8 
6
1
1
,
1 

7
2 
5
3
5,
9
2 

7
4 
4
9
9,
7
8 

7
8 
3
1
8,
9
5 

7
9 
9
3
2,
6
3 

9
6 
9
5
0,
5
7 

1
0
3 
8
5
3,
9
2 

1
2
3 
7
1
3,
1
1 

6
9 
3
9
8,
9
5 

7
3 
0
2
3,
3
3 

               


